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MUISTIO 
Eurajoki-Lapinjoki –ryhmä 
6. kokous 
 
Aika: Keskiviikko 21.05.2008 kello 9.30 – 12.00 
Paikka: UPM Kymmene Oyj, RAUMA 
 
 
1. Avaus  
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen. Kokoukseen osallistui 19 henkilöä.  
 
 
2. Rauman kaupungin ja teollisuuden vedenhankinta Eurajoesta 
 
Seija Vatka esitteli teollisuuden ja kaupungin vedenhankintaa sekä jätevesien yhteispuhdistusta (liite 1). 
 
Keskusteltiin häiriötilanteista, joita Eurajoessa on viime aikoina ollut aika ajoin. Teollisuus ja kaupunki ovat 
kuitenkin näissä tilanteissa voineet käyttää varastojaan ja tilapäisesti lopettaa vedenoton saastuneesta ve-
sistöstä. Tämä edellyttää kuitenkin eri tahojen välillä hyvää tiedon kulkua, jota onkin pyritty parantamaan. 
Median sensaatiohakuisuus sen sijaan on koettu häiriötilanteissa ongelmaksi. Median ja pelastuslaitoksen 
kanssa olisi hyvä keskustella tiedottamisesta. Lain mukaan tiedotusvastuu päästötilanteissa on pelastuslai-
toksella.  
 
3. Edellisen kokouksen muistio 
 
Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 
 
 
4. Ajankohtaista 
 

SATAVESI-ohjelman kuulumiset 
 
Minna Uusiniitty-Kivimäki kertoi SATAVESI-ohjelman ajankohtaisista asioista: 
 

• Koordinaatio 
o Vesienhoidon yhteistyön ja kansalaistoiminnan kehittäminen Satakunnassa 1.1.2007 – 

31.12.2007 + jatkoaika 30.4.2008 asti 
o Vesienhoidon yhteistyön ja kansalaistoiminnan kehittäminen Satakunnassa II  

 Hankerahoitus Lounais-Suomen ympäristökeskukselta EAKR-ohjelmasta 
 Hankkeen toteutusaika 1.3.2008 – 30.6.2010. 

• Painopisteet vuoden 2008 SATAVESI-toiminnassa 
o Vesistöalueiden kehittämisohjelmien toteuttamisen käynnistäminen 
o Vesistöalueryhmien ja teemaryhmien toiminnan kehittäminen 
o Vesien tilan parantamiseen liittyvän elinkeinotoiminnan edistäminen 
o Yhteistyön laajentaminen kansalaistoiminnassa ja ympäristökasvatuksessa 
o Selkämeren teemavuosi kesästä kesään 2008-2009 

• Tapahtumia ja tilaisuuksia: 
o Vesistöalueryhmien 5. kokoukset tammi-helmikuussa 
o SATAVESI vuosikokous 13.3. 
o Ympäristötietoisuus ja –kasvatus –ryhmä 15.4. 
o Ilmastonmuutos ja Lounais-Suomi –seminaari 21.4. 
o Karvianjoki-ryhmä 7.5. 
o Selkämeri-ryhmä 16.5. 
o Eurajoki-Lapinjoki –ryhmä 21.5. 
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o Tutkimus-ryhmä YTY 22.5. (Porissa) 
o Kokemäenjoki-ryhmä 26.5. 
o Vietnamilaiset Unescon työntekijät tutustuvat SATAVESI-ohjelmaan 28.5. 
o Satakunnan ympäristökasvatusverkoston tapaaminen 3.6. 
o Selkämeren teemavuoden avajaistapahtumat 5.6. 
o SATAVESI kesäretki Selkämerelle 27.8. (Huom. ajankohta sittemmin muuttunut!) 

 
 
 Pyhäjärvi-instituutin ajankohtaiset asiat 
 
Anna Paloheimo kertoi Pyhäjärvi-instituutin ajankohtaisista asioista: 
 
Pyhäjärven keväiset rantatalkoot on pidetty ja ne onnistuivat hyvin. Tiedotuslehti Laituri jaetaan Pyhäjärven 
valuma-alueen talouksiin lähipäivinä. Käynnistymässä on myös VINKU-hanke, jossa kunnostetaan vanhoja 
vesiensuojelukohteita. Lisäksi Lounais-Suomen ympäristökeskukselle on vastikään jätetty rahoitushakemus 
kahdesta uudesta hankkeesta: vesiensuojelun koulutushankkeesta VOPPEsta ja ilmastonmuutokseen vaiku-
tuksiin ja varautumiseen keskittyvästä Muuttuva Selkämeri –hankkeesta. 
 
Köyliönjärven ja –joen ulkoisen kuormituksen vähentämiseen tähtäävä KULKU-hanke on käynnistymässä 
tänään tiedotustilaisuudella. Hankkeen esite ja tiedote jaettiin kokouksen osallistujille. Lisätietoa hankkeesta 
on saatavilla www.köyliönjärvi.fi.  
 
Etelä-Satakunnan neljän järven hanke on päättynyt. Narvijärvellä suojeluyhdistys keskittyy nyt laskeutusal-
taiden hoito- ja korjaustöihin, joiden suunnitteluun liittyvää työtä ostetaan Pyhäjärvi-instituutilta. Rahoitukses-
sa on Narvijärven suojeluyhdistyksen lisäksi mukana myös Lapin kunta. 
   
 

Muuta 
 
Neittamojärven kunnostussuunnitelma ja haitta-arviot ovat valmistuneet ja lupaa kunnostukselle haetaan. 
Loukostenjärven osalta kunnostusta ei ole päästy toteuttamaan, koska luvasta on valitettu hallinto-
oikeuteen. Metsähallitus on saanut luvan Liesjärven vedenpinnan nostoon – tavoitteena on nykyisen suo-
alueen ennallistaminen 60 hehtaarin laajuiseksi lintujärveksi. Yksi asukas on valittanut luvasta, mutta lupa 
mahdollistaa työn käynnistämisen jo tässä vaiheessa. Hinnerjoen metsästysseura Salo-Veikot on tehnyt 
leader-rahoitushakemuksen Leppijärven kunnostuksen suunnittelemiseksi. Harolankosken padon ja koski-
alueen kunnostuksen suunnittelusta on myös tekeillä leader-hankehakemus. Panelian ja Nakkilan rajalla 
sijaitsevan Rakkuunjärven kunnostussuunnitelmaa on tarkoitus toteuttaa Maa- ja metsätalousministeriön 
metsästyskorttivaroista kertyvällä rahoituksella. 
 
Lounais-Suomen ympäristökeskuksessa toteutettu Selkämeren rantavesien rehevöityminen ja hoitotarve 
–hanke on päättynyt. Hankkeessa on tuotettu esite "Selkämeri nyt ja tulevaisuudessa" sekä julkaisu "Selkä-
meren rannikkovesien tila, vesikasvillisuus ja kuormitus", joka on saatavissa myös sähköisenä Lounais-
Suomen ympäristökeskuksen verkkosivuilta: www.ymparisto.fi/los > Palvelut ja tuotteet > Julkaisut > Raport-
teja. 
 
TEHO-hanke (Tehoa maatalouden vesiensuojeluun) on käynnistynyt ja hankkeen työntekijät – koordinaattori 
ja kolme suunnittelijaa – ovat aloittaneet työnsä. Hankkeen kohdealueina Satakunnasta ovat Kaakkois-
Satakunta (Huittinen, Vampula, Kokemäki) ja Eurajoen vesistöalue. Näiltä alueilta hankkeeseen toivotaan 
mukaan maatiloja, joilla voidaan testata uusia ja jo käytössä olevia vesiensuojelumenetelmiä ja niiden toi-
mivuutta. Myös ryhmän jäsenten toivotaan markkinoivan tätä mahdollisuutta viljelijöille omilla tahoillaan. Tä-
hän mennessä mukaan on ilmoittautunut 40 tilaa. TEHO-hanke järjestää myös kaikille avoimia neuvonta- ja 
koulutustilaisuuksia yms., joihin voi osallistua myös kohdealueiden ulkopuolelta. Lisätietoa hankkeesta 
www.ymparisto.fi/teho  
 
 
5. Osallistuminen Selkämeren teemavuoteen 
 
Minna Uusiniitty-Kivimäki esitteli Selkämeren teemavuoden tavoitteita, sisältöä ja suunnittelun tilannetta. 
Tilannekatsaus on muistion liitteenä. Ryhmän jäsenten toivotaan tahoillaan omassa toiminnassaan huomioi-
van teemavuoden mm. linkittämällä teemavuoden verkkosivut omille verkkosivuille sekä ilmoittamalla teema-
vuoden sateenvarjon alle soveltuvat tapahtumat yms. teemavuoden tapahtumakalenteriin. 
 

http://www.k%C3%B6yli%C3%B6nj%C3%A4rvi.fi/
http://www.ymparisto.fi/los
http://www.ymparisto.fi/teho
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Keskusteltiin vesistöalueryhmän omista tapahtumista. Mahdollisesti järjestettävä vesistöalueretkeily voitaisiin 
esimerkiksi toteuttaa yleisölle avoimena. TEHO-hankkeen kanssa on keskusteltu alustavasti yhteisestä eri-
tyistukiin liittyvästä retkeilystä. Päätettiin selvittää yhteistyömahdollisuuksia edelleen. 
 
 
6. Kehittämisohjelman toimenpide-ehdotusten arviointi – Karvianjoen vesistöalueen pilottityön sovel-
taminen 
 
Elina Joensuu esitteli Karvianjoen kehittämisohjelman laatimisprosessia sekä prosessissa syntynyttä kehit-
tämisohjelmaa hanketaulukoineen. Kehittämisohjelma liitteineen on saatavissa SATAVESI-ohjelman verkko-
sivuilta: www.ymparisto.fi/satavesi > Vesistöaluetoiminta > Karvianjoki > Karvianjoen vesistöalueen kehittä-
misohjelma. Karvianjoen kehittämisohjelman laadinnan aikana kehitettiin hankkeiden arviointilomake, jonka 
tietojen perusteella hankkeiden toteutettavuutta ja vaikuttavuutta voidaan arvioida. Myös arviointilomake on 
nähtävissä yllä mainitulla verkkosivulla.  
 
Karvianjoen kehittämisohjelmassa esitetyistä hankealoitteista neljän hankkeen vaikuttavuutta ja toteutetta-
vuutta arvioitiin myös graafisesti ja erilaisilla painotuksilla SYKE:n toimesta (ks. esim. kehittämisohjelma s. 
19 ja 21). Testaus on nyt mahdollista toteuttaa myös muilla vesistöalueilla. Muistion liitteenä on ohje ja 
aikataulu siitä kuinka testaus toteutetaan. Liitteestä ilmenevät myös kokouksessa arvioitaviksi valitut hank-
keet. 
 
 
8. Mahdolliset muut asiat 
 
Jukka Reko on toiminut Eurajoki-Lapinjoki –ryhmän puheenjohtajana vuosien 2006-2007 vaihteesta alkaen. 
Puheenjohtaja piti tätä sopivana puheenjohtajuuskautena ja pyysi ryhmän jäsenten miettivän seuraavaan 
kokoukseen mennessä ryhmän puheenjohtajuuden järjestämistä jatkossa.  
 
Keskusteltiin hankkeiden rahoitusmahdollisuuksista. Rahoitus on vähentynyt uudelle ohjelmakaudelle tulta-
essa ja vuoden 2008 osalta käytettävissä oleva rahoitus on pitkälti jo sidottu. Toisaalta eri rahoitusviran-
omaiset eivät ole päässeet tekemään rahoituspäätöksiä suunnitellussa aikataulussa ja hankkeiden käynnis-
tyminen on viivästynyt. Uusia rahoitushakemuksia otetaan kuitenkin jatkuvasti vastaan, ja ideoita kannattaa 
valmistella eteenpäin hankesuunnitelmiksi.   
 
 
9. Seuraava kokous 
 
Seuraava kokous järjestetään torstaina 30.10.2008 klo 9.30. 
 
 
10. Päätös 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.00.  
 
 
 
Muistion laati 11.7.2008  
Minna Uusiniitty-Kivimäki 
 
 
 
Liitteet: 
 
1. Rauman kaupungin ja teollisuuden vedenhankinta Eurajoesta 
2. Osallistuminen Selkämeren teemavuoteen 
3. Hankealoitteiden arviointimenetelmän testaus 2008 - ohjeistus 

http://www.ymparisto.fi/satavesi

